INDICAÇÃO Nº
4723
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), para a construção de uma sala de fisioterapia, bem como a compra de equipamentos para o seu regular funcionamento, a ser instalada na sede do Lar “São Vicente de Paulo”, no município de Nuporanga.

JUSTIFICATIVA

O município de Nuporanga, com uma população aproximada de sete mil habitantes, classificado no grupo 2 do IPRS, tem no Lar São Vicente de Paulo, uma Entidade que atende idosos do município, que em sua maior parte são carentes, e com a construção desta Sala, poderá oferecer uma melhor qualidade de vida aos que já fizeram tanto para o município.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1182177 251113 1213